PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной  Комиссии по противодействию коррупции

в Сосновском муниципальном районе
от 10 сентября  2020 года

с. Долгодеревенское
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Ваганов Е. Г. – Глава Сосновского муниципального района.

Секретарь: Кузьмина И. А. – руководитель аппарата администрации Сосновского муниципального района.
Члены комиссии и приглашенные:
Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского муниципального района;

Плюскова Н. Н. – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО;

Смирнова Н. Н. – и.о.заместителя Главы района, начальника финансового отдела;

Махнина А. А. – главный редактор Газеты «Сосновская Нива»;

Корниенко Т.Б.  – председатель   Контрольно-счетной   палаты   Сосновского

муниципального района;

Климкова И. Г.  –  заместитель прокурора Сосновского района;

Сидякин С. Ю. – ведущий специалист юридического отдела администрации;
Желтов А. С. – глава Долгодеревенского сельского поселения
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах представления сведений о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими органов местного самоуправления. Докладчик: Осипова О. В. - начальник управления муниципальной службы.

2. Об обеспечении открытости и доступности информации о деятельности администрации Долгодеревенского сельского поселения по противодействию коррупции.

Докладчик: А. С. Желтов - глава  Долгодеревенского сельского поселения
3. Об оценке эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

Докладчик: Плюскова Н.Н. – заместитель Главы района, председатель КУИиЗО
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
 1. О проведении      проверок организации       кадровых процессов в органах местного самоуправления доложила начальник управления муниципальной службы Осипова О. В.
2. Глава  Долгодеревенского сельского поселения А. С. Желтов выступил с информацией «Об обеспечении открытости и доступности информации о деятельности администрации Долгодеревенского сельского поселения по противодействию коррупции».

3. С информацией об оценке эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности выступила заместитель Главы района, председатель КУИиЗО Плюскова Н.Н.

РЕШЕНИЕ
1. Информацию начальника управления муниципальной службы Осиповой О.В. принять к сведению.
2. Информацию главы Долгодеревенского сельского поселения принять к сведению. Рекомендовать
3.  Информацию председателя КУИиЗО Н. Н. Плюсковой принять к сведению.
Председатель Комиссии

Е. Г. Ваганов
Секретарь Комиссии
И. А. Кузьмина